ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX  Bình Sơn, ngày     tháng        năm 2021

V/v cử thành viên tham gia Đội xử

lý, chôn cất bệnh nhân tử vong do

nhiễm hoặc nghi nhiễm Covid-19

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Phòng Y tế;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4236/UBND-KGVX ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc xử lý, chôn cất bệnh nhân tử vong trong giai đoạn dịch Covid-

19; căn cứ các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-

19 tại Quyết định số 2232/QĐ-BCĐQG ngày 29/5/2020 và Quyết định số 2233/QĐ-

BCĐQG ngày 29/5/2020; Công văn số 4193/BYT-MT ngày 05/8/2020 của Bộ Y tế

về việc tổ chức hoạt động mai táng đảm bảo phòng chống dịch Covid-19. Để chủ

động trong việc xử lý, chôn cất bệnh nhân tử vong do nhiễm hoặc nghi nhiễm

Covid-19 trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện cử 02 cán bộ, chiến sỹ tham

gia cùng Đội xử lý, chôn cất bệnh nhân tử vong do nhiễm hoặc nghi nhiễm Covid-

19 của huyện.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn lựa chọn và cử 05 người/xã, thị trấn tham

gia cùng Đội xử lý, chôn cất bệnh nhân tử vong do nhiễm hoặc nghi nhiễm Covid-

19 của huyện.

* Yêu cầu người được giới thiệu phải đảm bảo sức khỏe tốt, có tinh thần trách

nhiệm (thông tin người được giới thiệu gồm: họ và tên, ngày tháng năm sinh, số

CMND/CCCD, số điện thoại, địa chỉ cụ thể). Văn bản gửi về UBND huyện (qua

Phòng Y tế) trước 10 giờ ngày 25/10/2021.

3. Giao Phòng Y tế huyện tổng hợp danh sách, tham mưu UBND huyện,

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện thành lập 02 Đội xử lý,

chôn cất bệnh nhân tử vong do nhiễm hoặc nghi nhiễm Covid-19 huyện.

Yêu cầu Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Trưởng phòng Y tế,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: PCVP(VX), CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-10-21T14:15:51+0700

		2021-10-21T15:01:37+0700

		2021-10-21T15:01:37+0700

		2021-10-21T15:01:37+0700

		2021-10-21T15:01:37+0700